Município cle Águas du Prutu
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.83 I .733/0001 -43 Inscrição Estadual: lsenta

Av. Washington Luir..t85 l-onc(19)1642-1021 l:â\ l6'1:-12(X) ('liP lll390-0(,0
^guit\

dir l'rnln ' Sl'

LEI NO 2.571 DE 22 DE JANEIRO DE 2.026

"Dispõe sobre atteração do valor do "Auxílio Alimentação" dos
Servidores Públicos MuniciPais"

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata (Estância Hidromineral), Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

FAZ SABER que a CAMARA MUNICIPAL aprovou e eu

sanclono e promulgo a seguinte
LEI:

Art. 10 - O Auxílio Alimentação Mensal dos servidores
públicos municipais, ativos, instituído pela Lei No 2.022/2014, passará, a
partir de 10 de janeiro de 2026, a ser pago no valor de R$ 425,00
(quatrocentos e vinte e cinco reais).

Art. 20 - As des pesas decorrentes com a execução desta Lei

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas
se necessa no.

Art. 30 - Esta Lei entra em vi na data de sua publicação e

revogadas as disposiç
dia O1.O1.2O26.

feitos retroagidos ao

Município de Ag s da Pra ( Esta nct l), aos

vinte e dois dias do mês ja n eiro is mil ev

a n ue
refeit al

ões em contr ,e tem seus e

eeser S.

orte

romtne

un